

ದಿನಾಂಕ: 18-07-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:

ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ: 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ:

ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿ ಹೇಮನಗೌಡ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ. ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಮರಡೆವ್ವ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರಿಗೆ ಬಸವನಗೌಡ ಮತ್ತು ಶಿವನಗೌಡ ಎಂದು 2 ಮಕ್ಕಳು. ಶಿವನಗೌಡ ನಮ್ಮ ತಂದೆ, ತಾಯಿ ಗೌರಮ್ಮ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಬಸವನಗೌಡ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಬಸವ್ವ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರಿಗೆ ಹೇಮನಗೌಡ ಶಿದ್ದನಗೌಡ ಹಾಗೂ ಮಹಾದೇವಕ್ಕ ಎಂದು ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರಿಗೆ ಇವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ವಾರಸುದಾರರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಹೇಮನಗೌಡ 1933 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಬಸನಗೌಡ 1981 ರಲ್ಲಿ ಏಕಮಾತ್ರ ಘರಾಣೆದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಬಸವ್ವ ಏಕಮಾತ್ರ ಘರಾಣೆದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗೌರಮ್ಮ ಸಹ ಏಕಮಾತ್ರ ಘರಾಣೆದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಈ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಬ 1 ರಿಂದ 3, 5 ರಿಂದ 14 ಹಾಗೂ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಸ್ತಿ ಕ 1 ರಿಂದ 5 ಏಕಮಾತ್ರ ಘರಾಣೆದಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಬ 4 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಿಯ ವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆ ದಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ 88 ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ಅವರು ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿರಾ ಎಂದು ಅರಿವು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಓಡಾಡುವ ಶಕ್ತಿ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ

ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಹಾಗೆ ಒಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ಬರುತ್ತದೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ:

ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಡಗಿ.