

ದಿನಾಂಕ: 09-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎನ್.ಬಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ:

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೇಮನಗೌಡ ತಂದೆ ಬಸವನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ನನಗೆ ಅಜ್ಜ ಆಗಬೇಕು. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಶಿವನಗೌಡ ಮತ್ತು ಬಸನಗೌಡ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ , 26/1 ಮತ್ತು 36 ರ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಈ ಎರಡೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 26/1 ಮತ್ತು 36 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲದೇ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ 5 ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗೌರಮ್ಮ ಮದುವೆ ಆದನಂತರ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 83 ಮತ್ತು 85 ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ ಸಿದ್ದನಗೌಡನಿಗೆ ಬಂದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ನಂ. 160 ಸಿದ್ದನಗೌಡ ಮತ್ತು ಬಸನಗೌಡನಿಗೆ ಸಾಮೂಹಿಕವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿ ನಂ. 170 ಮತ್ತು 177 ಹೇಮನಗೌಡ, ಸಿದ್ದನಗೌಡ ಪಾಟೀಲಗೆ ಸಾಮೂಹಿಕವಾಗಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1970 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಈ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿದ್ದರೂ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ಶಿವನಗೌಡ ಜೀವಿತವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ವಿಭಾಗ ಆದನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 10/1 ಬ 04 ಎಕರೆ

ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಕೂಡಿ ಇದ್ದಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕಾರ ಹಿರೇನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಡ-493 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಾರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಸ್ಸೆ ಆದನಂತರ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 10 ಎ ದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಡ-474 ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪರವರು ಬೇರೆಯಾದ ನಂತರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಆಸ್ತಿ ಗಳಿಸಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಡಗಿ.