

ದಿನಾಂಕ: 25-05-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎನ್ ಬಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಾದ ಸ.ನಂ.1/4,36,40/1, 44/3 ಹಾಗೂ 48/2 ಬಸವನಗೌಡ ಇವರಿಗೆ ರಿಗ್ರೆಂಟ್ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹಿರೇನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಡ.ಸಂಖ್ಯೆ 482 ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಸವನಗೌಡ ಅವರಿಗೆ 1973 ರ ನಂತರ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹಿರೇನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಡ.ಸಂಖ್ಯೆ 503 ಮಂಜೂರು ಆಗಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಡ ಸಂಖ್ಯೆ 482 ಮತ್ತು 503 ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಈ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಸವನಗೌಡ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಡ 482 ಮತ್ತು 503 ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 1985 ರ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಒಬ್ಬರೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಗ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಎಷ್ಟನೆ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಿದ್ಧನಗೌಡ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಮಲಕನಗೌಡ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಅವರೊಂದಿಗೆ ನಾವು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಡುವಾಗ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಆಗಿತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಯುವ ವರೆಗೂ ಸಿದ್ಧನಗೌಡ ಮತ್ತು ಮಲಕನಗೌಡರ ಅಭಿರಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ನಾವು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2020 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 10/1 ಬ ದ 4 ಎಕರೆ

ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಾನ ಪತ್ರ ಮುಖಾಂತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ದಾನ ಪತ್ರದ ಅನ್ವಯ ಮಲಕನಗೌಡ ಆಸ್ತಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಬಸವನಗೌಡ ಕುಟುಂಬದ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಆಗಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಬಸವನಗೌಡನೊಂದಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಶಿವನಗೌಡ ಸಹ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಾಗ ಶಿವನಗೌಡ ಮತ್ತು ಸೋದರರು ಬೇರೆಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಬಸವನಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಹೇಮನಗೌಡ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹಿರೆತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಇಂದಿಗೂ ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಾಮೂಹಿಕ ಕಬ್ಬಾ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಮೂಹಿಕ ಕಬ್ಬಾ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅವರು ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾನ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬ್ಯಾಡಗಿ.