

ದಿನಾಂಕ: 22-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಫ್.ಎಂ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶಾಲಾ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಮೊದಲು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಿ.ಸಿ.ದೊಡ್ಡಮನಿ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ದಾವೆಗೆ ತಕರಾರು ಹಾಕಲು ನಾನು ಮತ್ತು 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಶಿವನಗೌಡ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೀರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಮನ್ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 01.04.2021 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 20.01.2022 ರಂದು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈ ವ್ಯಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ದೊಡ್ಡಮನಿ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿ.ಸಿ.ದೊಡ್ಡಮನಿ ವಕೀಲರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ನಮಗೂ ಅವರಿಗೆ ವಿಶ್ವಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಮುಂದೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಏನು ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಘರಾಣೆದ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹೇಮನಗೌಡ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಸನಗೌಡರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಸತ್ತಾಗ ನಾನು ಇನ್ನು ಜನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಮುತ್ತಜ್ಜ

ಹೇಮನಗೌಡ ಯಾವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುರಡೆವ್ವ 17 ನೇ ತಾರೀಖು 1997 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೇಮನಗೌಡ ಮತ್ತು ಮುರಡೆವ್ವ ದಂಪತಿಗಳಿಗೆ ಬಸನಗೌಡ ಮತ್ತು ಶಿವನಗೌಡ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರವ್ವ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಗೌರವ್ವ ತೀರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷ ಆಯಿತು. ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡು 20 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಿವನಗೌಡ ಮತ್ತು ಗೌರವ್ವನ ಮಕ್ಕಳು ವಾದಿ ಚನ್ನಬಸವ್ವ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರು ಬಸಮ್ಮ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸವಗೌಡ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೇಮನಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟಾಗ ಶಿವನಗೌಡ 3 ತಿಂಗಳುನವನು ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಮನಗೌಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೇಮನಗೌಡ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಶಿವನಗೌಡ ಅಲ್ಪವಯಿ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸನಗೌಡ ಮತ್ತು ಬಸಮ್ಮ ದಂಪತಿಗೆ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಇವರೆಲ್ಲ ಅವಿಭಕ್ತ ಘರಾಣೆದ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇವರು ಅವಿಭಕ್ತ ಘರಾಣೆದ ಸದಸ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಡ-90 ನಿಪಿ-20 ನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಸರ್ಕಾರದವರು ದನ-ಕರುಗಳಿಗೆ ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡ ಹಿರೇನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 6 ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹೇಮನಗೌಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ವಾರಸುನಾತೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸನಗೌಡ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸನಗೌಡ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿ ಡ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸನಗೌಡ ಏಕಘರಾಣೆದ ನಾತೆ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಫಾರಂ-7ರ ಮಂಜೂರಾತಿ ನಕಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸನಗೌಡರ ಸಹಿ ಎಂದು

ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಸನಗೌಡ ನಾವು ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸನಗೌಡ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಎಂದೂ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ 15 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಬಸನಗೌಡರವರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದು ನಿಜ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ. ತಮ್ಮನ ಕುಟುಂಬ 3 ಜನ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಫಾರಂ-7 ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಫಾರಂ-7 ನ್ನು ಕೊಟ್ಟವರು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಶಿವನಗೌಡ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 10/3 ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಾರಂ-7 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ರಿ.ಸ.ನಂ. 1/4, 36, 40/1, 44/3, 48/2, 26/1 ಮತ್ತು 10/1 ನಮ್ಮ ಮಾಲೀಕತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು 7 ಜಮೀನಿನ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ರೈತನಾತೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ರಿ.ಸ.ನಂ. 14/1 ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಜಮೀನಿಗೆ ರೈತನಾತೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಬ್ಯಾಡಗಿರವರಿಗೆ ಕಂತು ತುಂಬಲು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಅರ್ಜಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 10 ನ್ನು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವೆ ಅದನ್ನು ನಾವು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 10 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸನಗೌಡ 03 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ಶಿವನಗೌಡ 03 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಉಜ್ಜಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಬಾವಿಕಟ್ಟೆಯಿಂದ

ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಎರಡೂ ಜಮೀನುಗಳು ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಒಂದೇ ದಿವಸ ಖರೀದಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿ ಕೆಲವು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂ. ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 2 ಆಸ್ತಿಗಳು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 26/1 ರನ್ನು ದಾವಾ ಬಿ ಅನುಸೂಚಿತ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಹಿರೇನಂದಿಹಳ್ಳಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗೆ ಅಂಗರಗಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೆರೆ ಆಗಿ 50 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕೆರೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಚಿಕ್ಕನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಹಿರೇನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಹೋಗಿವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 36 ರಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಭೂಮಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈಗ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಯ ಅಭಿಯಂತರರು ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾಲೀಕರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 26/1 ರ ಜಮೀನು ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ 01 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕೆರೆಗೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಉಳಿದ 18 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲು ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯರು ಶಾಸಕರ ಸಹಾಯ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಓದು ಬರಹ ಬಾರದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಯಾವ ರಾಜಕೀಯ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸಹಾಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಶಿವನಗೌಡ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಹಿನ್ನೆಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿಹಾಕಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಹಿರೇನಂದಿಹಳ್ಳಿಯ ಪಾಟಿಲಿಕೆಯನ್ನು ಶಿವನಗೌಡ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆತನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರ ಪಾಟಿಲಿಕೆ ಕೆಲಸ

ರದ್ದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ರದ್ದಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಿ.ಸ.ನಂ. 1/4, 36, 40/1, 44/3, 48/2 ಇವು ಪಾಟಿಲಿಕೆ ಜಮೀನುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇವುಗಳನ್ನು ಮುತ್ತಜ್ಜ ಹೇಮನಗೌಡ ಮೊದಲು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರು ಹಿರಿಯ ಮಗ ಪಾಟಿಲಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸನಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಶಿವನಗೌಡ ಪಾಟಿಲಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಟಿಲಿಕೆ ರದ್ದಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸರ್ಕಾರದವರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಪಿ.ಎ ಎಸ್ ಆರ್ ನಂ.1,129/73 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇವು ಪಾಟಿಲಿಕೆ ಇಂದ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಘಾರಣೆದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/ -

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.