

ದಿನಾಂಕ: 08-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಫ್ ಎಮ್ ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕೈಪಿಯತ್ತನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕೈಪಿಯತನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕೈಪಿಯತ್ತನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಕೊನೆ ಪುಟದ ಸಹಿಯನ್ನು 25-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೃತ ಪಡೆಯುವವರೆಗೆ ಪಾಟೀಲಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಶಾಸನ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಬಸವೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ, ಖರೀದಿ ಕಾರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಮತ್ತು ಮಾಶಾಸನ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಿ: 30-07-2001 ರಂದು ಆದ ನಿಗವ್ವ ಖರೀದಿಸಿದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಶಿವನಗೌಡ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಶಿವನಗೌಡ ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿ.ಎ ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವನಗೌಡ ಅವರು ಆಸ್ತಿ ಮಂಜೂರಾದ ಬಗ್ಗೆ ಕುಬುಲಾತಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. 28-06-1965 ರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಶಿವಪೂಜಿ ಅವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2020 ರಲ್ಲಿ 90 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 60 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ನನಗೆ ಈಗ 39 ವಯಸ್ಸು. 2020 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2020 ರಲ್ಲಿ

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 70 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 65 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2020 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 60 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2020 ರ ಮೊದಲು ಬಿಪಿ ಮತ್ತು ಸಕ್ಕರೆ ಖಾಯಲೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಕಣ್ಣು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೀವಿ ಕೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಬೇರೆಯವರ ಸಹಾಯದಿಂದ ದಿನನಿತ್ಯದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ತಾನು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜ್ಞಾನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ದೈಹಿಕ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಹದಗೆಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೀಗಾಗಿ ಅವರು 2020 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ 2020 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಪಟ್ಟ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಯಾರಿಗೂ ಸ್ವಚ್ಛಂದ ಮನಸ್ಸಿನಿಂದ ಈ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮನಸ್ಸು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಈಗ ದಿ: 29-08-2020 ರ ದಾನ ಪತ್ರ ನೋಡಿ , 2 ನೇ ಪುಟ ಹಿಂಬಾಗದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಸಹಿಯನ್ನು ತಿದ್ದನಗೌಡ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಅವರು ಸಿ.ಎ. ಪಾಟೀಲ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಿ.ಎ. ಪಾಟೀಲ ಎಂಬ ಎಲ್ಲಾ ಸಹಿಗಳು ನಿಡಿ-7 ಎ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕೈಪಿಯತ ನಿಪಿ-25 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನಿಡಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-7 ದಾನ ಪತ್ರ ರಿಸ.ನಂ.10/3 ರ ಬಗ್ಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಉಪನೋದಣೆ ಕಛೇರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಪಿಸಿ ದೊಡ್ಡಮನಿ ವಕೀಲರು ಮಿಲಾಫಿಯಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪೋಟೋವನ್ನು ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ತಂದು ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-7 ಅನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-7 ರ

ಎಲ್ಲಾ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇರುವ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹಿ ದಾನ ಕೊಟ್ಟವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಸಹಿ ವೈತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಿ.ಎ ಪಾಟೀಲ ಎಂಬ ಸಹಿಗಳು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ವೆತಿರಿಕ್ತವಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಿ.ಸ.ನಂ. 10/3 ಹಿರೇನಂದಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ 04 ಎಕರೆ 03 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬುದ್ಧಿಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮನೂ ನನಗೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪೋಟೋ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಂದು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಪೋಟೋ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಕೀರು ಮತ್ತು ಉಪನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸೇರಿ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಸೇರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಎಕತ್ರ ಘರಾಣೇದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ರಿ.ಸ.ನಂ. 10/3 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎಕತ್ರ ಘರಾಣೇದ ಆದಾಯದಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆ ದಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ:-

ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬ್ಯಾಡಗಿ.