

ದಿನಾಂಕ: 15-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ: ಪ್ರತಿವಾದಿ 2, 4 ರ ಪರ:

ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಸ್ವತಃ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮದು ಹಿರೇ ನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದರೆ ಹೀರೆನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಎಂದು ಬರೆಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ರಾಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ ವಾಸ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದು ಕಣ್ಣಿಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ವಕೀಲರು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಬಂದು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಿರಿಯರವರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹುಟ್ಟುವಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಡೆದ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವತಃ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ನಮ್ಮ ಘರಾಣೆದ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹೇಮನಗೌಡ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಮರಡೆವ್ವ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರಿಗೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸನಗೌಡ ಮತ್ತು ಶಿವನಗೌಡ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಹೇಮನಗೌಡ ದಿನಾಂಕ: 28.01.1933 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮರಡೆವ್ವ ಈ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷದ ಮೊದಲು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸನಗೌಡ ದಿನಾಂಕ: 23.11.1981 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಬಸವ್ವ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಬಸವ್ವ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವ 4 ವರ್ಷ ಮೊದಲು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಬಸನಗೌಡಗೆ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಿವನಗೌಡ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈ

ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಿವನಗೌಡರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಗೌರವ್ವ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಗೌರವ್ವ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಿವನಗೌಡಗೆ ಚನ್ನಬಸವ್ವ ಎಂಬ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವಾದಿ ಈ ವ್ಯಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾಗಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 5-6 ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೇಳಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ, ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹೇಮನಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಘರಾಣೆದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಿರಿಯ ಮಗ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ವರದಿ ಮುಖಾಂತರ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಶಿವನಗೌಡ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಿವನಗೌಡ ಹೆಸರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿ-ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಒಟ್ಟು ಘರಾಣೆದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1997 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಅವು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ, ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹಿಸ್ಸಾಪತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಶಿವನಗೌಡ ಮಧ್ಯೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬ ಅನುಸೂಚಿತ 4 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯ ಆದಾಯದಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 14.02.1977 ರಂದು ಶಿವನಗೌಡರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿ.ಸ.ನಂ. 10/1 ಆಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಜೀವಿತ ಇರುವವರೆಗೂ ಶಿವನಗೌಡ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದ

4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿ-ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸಾಮೂಹಿಕ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಇದ್ದಾವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶಿವನಗೌಡಗೆ ಸಾಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 90 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ 63 ವರ್ಷ, ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪಗೆ 65 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಿವನಗೌಡ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಕಾಕಾ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಹೀಗಾಗಿ ಶಿವನಗೌಡ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯಿಂದ 25 ವರ್ಷ ದೊಡ್ಡವರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ಸಹ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಈಗಲೂ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗಲೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ರಿ.ಸ.ನಂ. 36 ನಿಡಿ-9 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಉಪನೀರಾವರಿ ವಿಭಾಗ ಧಾರವಾಡರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕಾರ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ರಿ.ಸ.ನಂ. 26/1 ರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಉಪನೀರಾವರಿ ವಿಭಾಗ ಧಾರವಾಡರವರ ಹೆಸರಿಗೆ 01 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಉಳಿದ 18 ಗುಂಟೆ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಬ 5 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಿಸ್ಸೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸಹ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುವಾಗ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ವರದಿ ಮೂಲಕ ಗೈರು ಕಾಯ್ದೆಶೀರ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿ.ಸ.ನಂ. 10/3 ಆಸ್ತಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಶಿವನಗೌಡಗೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿ ಕೊಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಶಿವನಗೌಡರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2020 ರಲ್ಲಿ ಶಿವನಗೌಡಗೆ ತುಂಬಾ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಏನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಜ್ಞಾನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಇತರರು ಸೇರಿ ಒಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಉತಾರು ಈಗಲೂ ಕೂಡ ಶಿವನಗೌಡನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಅದು ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಅರ್ಧ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರು ಸಹ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಘರಾಣೆದ ಬಗ್ಗಿನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲದಿದ್ದರೂ ಆಸ್ತಿ ಎತ್ತಿಹಾಕಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾನ ಪತ್ರ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾನ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ವಾದಿಯರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.