

**ದಿನಾಂಕ: 10-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಫ್.ಎಂ.ಎಂ.**

**ವಕೀಲರಿಂದ:**

09. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾವು ಹುಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡ ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರ ಹುಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಅಂದರೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲು ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.10/1 ನ್ನು ಶಿವನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ಶಿದ್ದಪ್ಪ ಉಜ್ಜಪ್ಪ ಬಾವಿಕಟ್ಟಿರವರಿಂದ ದಿನಾಂಕ:14.02.1977 ರಂದು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. ಸರ್ವೆ ನಂ.10/2 ನ್ನು ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ಉಜ್ಜಪ್ಪ ಶಿದ್ದಪ್ಪ ಬಾವಿಕಟ್ಟಿ ರವರಿಂದ ಅದೇದಿನ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-7 ರ ಮೇಲಿರುವ ನಿಡಿ-7 ಎ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಹಿ ಶಿ.ಹೇ.ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ಹಾಗೂ ನಿಡಿ-7 ಎ ಸಹಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಹಿ ಶಿ.ಬ.ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಇದ್ದು ನಿಡಿ-7 ಎ ಸಹಿ ಶಿ.ಹೇ.ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಇದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಹಿಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಹಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ನಿಡಿ-7ರ ಪ್ರತಿ ಪುಟದ ಮೇಲೆ ಶಿ.ಹೇ.ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಹಿ ಒಬ್ಬನೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಶಿ.ಹೇ.ಪಾಟೀಲ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಶಿ.ಹೇ.ಪಾಟೀಲ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶಿ.ಹೇ.ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ನಿಡಿ-7 ರ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಹಾಗೂ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಶಿ.ಬ.ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಒಬ್ಬರೇ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶಿ.ಹೇ.ಪಾಟೀಲ ಮತ್ತು ಶಿ.ಬ.ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಹಿಗಳು ಒಂದೇ ಶೈಲಿಯಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳು ಒಬ್ಬನೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಸದರಿ ಸಹಿಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಹಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಸದರಿ ಶಿವನಗೌಡ ಮತ್ತು ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರಿಗೆ ಒಕ್ಕಲುತನದ ಆದಾಯ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಾಟೀಲಕಿ ಯಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1977 ರಿಂದ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ಪಾಟೀಲಕಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಶಿವನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ಪಾಟೀಲಕಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸನಗೌಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪಾಟೀಲಕಿ ಇನಾಮ ಜಮೀನುಗಳು ಶಿವನಗೌಡನಿಗೆ ಬರುವ ಬದಲಾಗಿ ವಾರಸಾನಾತೆಯಿಂದ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸನಗೌಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆತನ ಪಾಟೀಲಕಿ ಇನಾಮ ಜಮೀನುಗಳು ಆತನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಾರಸಾ ಮೂಲಕ ಬಂದವು.

12. ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರಿಗೆ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ 2 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಓರ್ವ ಮಗಳು ಇದ್ದಳು. ಸದರಿ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಪಾಟೀಲಕಿ ಇನಾಮ ಜಮೀನುಗಳು ಯಾವ ನಮೂನೆಯ ಫಾರಂ ತುಂಬಿದ ಮೇರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.