

ದಿನಾಂಕ: 12-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ, ಶ್ರೀ ಎಫ್.ಎಂ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

13. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-7 ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೇಲಿರುವ 4 ನೇ ಪುಟದ ಮೇಲಿರುವ ನಿಡಿ-7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಸಹಿ ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸಹಿ ಶಿದ್ದನಗೌಡ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-7 ರ ಮೇಲಿರುವ ಪ್ರತಿ ಪುಟದ ಮೇಲಿರುವ ಶಿ.ಹೆ.ಪಾಟೀಲ ಎಂಬ ಸಹಿಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಡಿ-7 ಎ ಸಹಿ ಒಬ್ಬರೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಸಹಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ-7 ಎ ಸಹಿಗೂ ಉಳಿದ ಸಹಿಗಳಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಸದರಿ ಸಹಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-7 ಎ ಸಹಿ ಶಿದ್ದನಗೌಡ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶಿದ್ದನಗೌಡ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರೇ ನಿಡಿ-7 ರ ಉಳಿದ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೂ ಶಿ.ಹೆ.ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿದ್ದನಗೌಡ ಹನುಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ಮಂತನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಮೇಲೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-7 ಡಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಶಿದ್ದನಗೌಡ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.10 ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಏಕತ್ರ ಘರಾಣೆಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಶಿವನಗೌಡರವರು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶಿವನಗೌಡ ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಘರಾಣೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ಸಹ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಘರಾಣೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.10 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

15. ಶಿವನಗೌಡ ಹಾಗೂ ಹೇಮನಗೌಡರವರಿಗೆ ಒಕ್ಕಲುತನದ ಆದಾಯ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಆದಾಯದ ಮೂಲ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಶಿವನಗೌಡರವರಿಗೆ ಗೌಡಾಡಕಿ ಇನಾಮ ಭತ್ಯೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.10 ಜಮೀನಿನ ಖರೀದಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಿವನಗೌಡರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗೌಡಾಡಕಿ ಇನಾಮ ಭತ್ಯೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಜನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಿವನಗೌಡರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಭತ್ಯೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹ ಸದರಿ ಶಿವನಗೌಡರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಸಾಸನ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವನಗೌಡರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ದಕ್ಕಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಧ್ಯೆ ಈ ಹಿಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರಸ-ನಿರಸ ಪಾಲು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಮಧ್ಯೆ ಪಾಲು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿಯವರ ಮಧ್ಯೆ ಪಾಲು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

16. ಸಣ್ಣಿಂಗಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 23.03.1984 ರ ಒಂದು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ಶಿವನಗೌಡ ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸಹಿ ಶಿವನಗೌಡ ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿ ಶಿವನಗೌಡ ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೆ ನಿಡಿ-7 ರ ಮೇಲಿರುವ ಶಿವನಗೌಡ ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರ ಸಹಿಗೂ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-27 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ

ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವನಗೌಡ ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಖಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿಯವರು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ ಬ್ಯಾಡಗಿಗೆ ಬಂದು ದಾನ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಪ್ರಸಂಗ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶಿವನಗೌಡ ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರ ಪೋಟೊವನ್ನು ಹಾಗೂ ಆತನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ಸದರಿ ಶಿವನಗೌಡ ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ನಿಡಿ-7 ದಾನಪತ್ರ ಹುಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶಿವನಗೌಡ ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರಿಗೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭ ಹಾಗೂ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ ಬರುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹ ಆತ ದಾನ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.