

ದಿನಾಂಕ: 22-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್.ಬಿ.

ವಕೀಲರಿಂದ:

18. ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹೇಮನಗೌಡ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಮರಡೆವ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹೇಮನಗೌಡ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೆ ಬಸನಗೌಡ ಮತ್ತು ಶಿವನಗೌಡ ಎಂಬ ಎರಡು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 2 ನೇ ಮಗ ಶಿವನಗೌಡರವರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲ ಪುರುಷನ 1 ನೇ ಮಗ ಬಸನಗೌಡ ರವರು 1981 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಸನಗೌಡರವರ ಹೆಂಡತಿ ಬಸವ್ವರವರು 5 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪೋತಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಸನಗೌಡ ಮತ್ತು ಬಸವ್ವರವರಿಗೆ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಿವನಗೌಡ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿನಾಂಕ: 01.04.2021 ರಂದು ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ನಾನು ವಕಾಲತ್ ನಾಮೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಆನಂತರ ಆತ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

19. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಆತನ ಮರಣದ ದಿನಾಂಕ: 04.06.2021 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಗೌರವ್ವ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆ

ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಗೌರವ್ವ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅವರು ಬಹಳ ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಗೌರವ್ವ ರವರ ಮಗಳೇ ವಾದಿ ಚೆನ್ನಬಸವ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಬ ದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ 4 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಎಲ್ಲ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1, 3 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರ ವಕಾಲತ್ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ:3 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ 4 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಕ ದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಬಸನಗೌಡ ರವರಿಗೆ 1973 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಬಸನಗೌಡರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಂಜೂರಾದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಡ ಉತಾರುಗಳು ಇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಡ ಉತಾರುಗಳ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಡ ಉತಾರುಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ 4 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

20. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 03.01.1984 ರಂದು ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 8-9 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನವನು ಇದ್ದಾಗ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ 15-16

ವಯಸ್ಸು ಆದ ನಂತರ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹ 8-9 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನವನು ಇದ್ದಾಗ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1993 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಯಾರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಘಟನೆಗಳು ನಡೆದಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಏನು ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಬಲ್ಲೇ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಏನು ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಬಲ್ಲೇ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

21. ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆತನದ ಹಿರಿಯತನವನ್ನು ಮೂಲಪುರುಷ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆತನ ಹಿರಿಯ ಮಗನಾದ ಬಸನಗೌಡರವರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಸನಗೌಡರವರು ಮನೆಯ ಹಿರಿಯತನ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದು 1981 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1981 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುವುದು ನಿಜ ಆದರೆ ಅವರು ಮನೆಯ ಹಿರಿಯತನವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅವರವರ ಮನೆಯ ಹಿರಿಯತನವನ್ನು ಅವರವರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೂಲ ಪುರುಷನ ಮಕ್ಕಳು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು 1, 3, ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕಾಲತ್ ವಹಿಸಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆನಂತರದ ವಕೀಲರು ಸಹ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

22. 1977 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಗೌರವಧನ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಗೌರವಧನ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಬ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 1 ರಿಂದ 3, 5 ರಿಂದ 14 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಸದರಿ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ 4 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಜನಿಸಿದ ಕಾರಣದಿಂದ ಹಾಗೂ 1993 ರವರೆಗೆ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣದಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ

ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಡ ಉತ್ತರಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಬಲ್ಲೇ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ 4 ನೇ ಅನುಕ್ರಮದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಡ ಉತ್ತರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು 1, 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಗೌರವಧನದಿಂದ ಸದರಿ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ 4 ನೇ ಅನುಕ್ರಮದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಗೌರವಧನದಿಂದ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ 4 ನೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಬರೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ 4 ನೇ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಏಕತ್ರ ಘರಾಣೆಯ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

23. 2020 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 88 ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನಿಗೆ ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಓಡಾಡಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತನಿಗೆ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬ ಪರಿಚ್ಛಾನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆತ ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ 4 ನೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪರಾಧೀನ ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ನಿಡಿ-7 ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದನಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿದ್ದನಗೌಡ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪೂರ್ತಿ ಹೆಸರು ಸಿದ್ಧನಗೌಡ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೊದಲು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕಾಲತ್ತು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅವರು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವಕಾಲತ್ ನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವಕಾಲತ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-11 ಎಂದು, 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-11 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

25. ನಾನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋ ಅಬ್ಜೆಕ್ಷನ್ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಬೇರೆ ವಕೀಲರು ದಿನಾಂಕ: 14.03.2024 ರಂದು ಅವರಿಗೆ ವಕಾಲತ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವಕಾಲತನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವಕಾಲತ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-12 ಎಂದು, 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅನಂತರ ದಿನಾಂಕ: 13.08.2024 ರಂದು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬೇರೆ ವಕೀಲರು ಅವರಿಗೆ ವಕಾಲತ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವಕಾಲತನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವಕಾಲತ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-13 ಎಂದು, 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-13 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಡಿ-11 ರಿಂದ 13 ವಕಾಲತ್ ನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಿ.ಬ.ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇರೀತಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆತ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಶಿ.ಬ.ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

26. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-7 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಶಿ.ಹೇ.ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎರಡೂ ರೀತಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎರಡೂ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಡಿ-7 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತಾನೇ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಡಿ-7 ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸುಳ್ಳು ಸಹಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ, 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ದಾನ ಪತ್ರ ನಿಡಿ-7 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರದನ್ವಯ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾನಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ವಾದಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-27 ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಖರೀದಿಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಬರೆದಿದೆ ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-27 ಕ್ಕೆ 2 ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎರಡು ಜನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಜನರ ಹೆಸರು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 2 ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ನಿಪಿ-27 ಕ್ಕೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅದು ಅವರ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-27 ರ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ್ನಾಗಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ- 27 ರ ಮೇಲೆ 2 ನೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ್ನಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೆ 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನಗೆ ಆತ್ಮೀಯರಾದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಅದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಶಿವನಗೌಡ ಹೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

27. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ 1982 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಜನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ ವಿಭಾಗದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ಸು ವಗೈರೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೊಂದಾದ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಧ್ಯೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇರೀತಿ ಸದರಿಯವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ಸಹ ದಾವೆ ಹೂಡಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ $\frac{1}{2}$ ಹಿಸ್ಸೆ ಹಾಗೂ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ $\frac{1}{2}$ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇರೀತಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ $\frac{1}{6}$ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಹಕ್ಕನ್ನು ನೊಂದಾದ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಡ ಉತಾರುಗಳು ಇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಡ ಉತಾರುಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

28. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಾದಿ ಒಬ್ಬಳು ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಖಾಸ ಮೊಮ್ಮಗ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಣ್ಣನ ಮಗನ ಮಗ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು ಅಂದರೆ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು

ಓ. ಎಸ್. ನಂ. 36/2020 ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 2

ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಬ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ 4 ನೇ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖಾಸ ಮೊಮ್ಮಗ ಅಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆತ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖಾಸ ಮೊಮ್ಮಗ ಎಂದು ನಾನು, 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸೇರಿ ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

29. ನಾನು ಹಾಗೂ 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಬಹಳ ಆತ್ಮೀಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿನ ವಾದಿ, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಡಿ-7 ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸುಳ್ಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.